

Lisätiedot:

ympäristöpäällikkö Anna-Lena Granlund-Blomfelt, puh. 050 323 6269
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kaupunginvaltuusto on 15.6.2020 § 28 (linkki päätökseen:

<https://bit.ly/3sLPqOQ>) hyväksynyt kaupungin resurssiviisauden tiekartan.

Resurssiviisauden tiekartta linjaa nykyisin kaupungin hiilineutraaliuustavoitteen ja asukkaiden kestäviin elämäntapoihin johtavan ison muutostien vuoteen 2030 asti (aikaisempi tavoite 2035). Tiekartassa on määritelty pääsääntöisesti laajemmat asiakokonaisuudet ja niiden toteuttamisen valtuustokausittain kohti vuotta 2030. Toimialat kokoavat vuosittain päästövähennysohjelmat, joihin viedään tiekartan tavoitteita konkreettisina tehtävinä ja toimenpiteinä. Työ kattaa kaupungin kaikki toimialat ja toiminnot.

Päästövähennysohjelmien vuosittainen laadinta

Toimenpiteiden suunnittelu tapahtuu osana kaupungin talousarviota. Talousarviovalmistelun yhteydessä nostetaan tiekartasta toimenpiteitä talousarvioon (esim. investointeja vaativia toimenpiteitä kuten tilakeskuksen energiatehokkuushankkeet tai suurempia kehityshankkeita). Kaikkia tiekartan toteutukseen liittyviä pienempiä toimenpiteitä ei kuitenkaan käsitellä talousarviotasolla, mutta kaikki, kunakin vuonna toteutettavat isot ja pienet toimenpiteet listataan toimialojen päästövähennysohjelmiin. Mikäli vuoden aikana nousee esille uusia hiilineutraalisuuteen tähtääviä toimenpiteitä tai hankkeita, voivat toimialat lisätä ne myöhemmin päästövähennysohjelmiinsa.

Toimialojen päästövähennysohjelmat vuodelle 2023

Yhdyskuntatoimen ja sivistystoimen alakohtaiset päästövähennysohjelmat on hyväksytty toimialakohtaisissa valiokunnissa tammi-maaliskuussa 2023 ja ne tuodaan yhdessä yleishallinnon ohjelman kanssa kaupunginhallitukselle tiedoksi. Vuoden 2023 päästövähennysohjelmiin on listattu vaikutuksiltaan, tyypiltään ja kooltaan erilaisia toimenpiteitä. Toimenpiteitä on laajasti kaikilta viideltä resurssiviisauden tiekartan kaistalta. Päästövähennysohjelmat sekä kuva kaupunkiorganisaation sisäisen ilmastotyön rakenteesta **liitteenä**.

Sivistystoimen päästövähennysohjelmissa edistetään jatkossakin yhteistyötä kestävien kulkumuotojen olosuhteiden parantamiseksi (esim. pyöräpysäköinnin kehittäminen), kannustetaan pyöräilyyn sekä kävelyyn, vähennetään ruokahävikkiä ja lisätään kasvisruoan tarjontaa, kehitetään kiinteistöjen lajittelumahdollisuuksia sekä vähennetään energiankulutusta. Kasavuoren koulukeskukselle tavoitellaan OKKA-säätiön ympäristösertifikaattia ja Mäntymäelle Vihreä lippu-ympäristösertifikaattia. Myös varhaiskasvatuspuolella tavoitellaan useimmille päiväkodille Vihreä lippu-sertifikaattia. Granin resurssiviisaat lukiot ja peruskoulut´-hankkeiden kautta rakennetaan lukiodien ja koulujen välille kestävä kehityksen yhteistyömallia, jonka avulla opiskelijoita, oppilaita ja opettajia osallistetaan päästövähennystoimenpiteiden suunnitteluun ja toteutukseen nykyistä aktiivisemmin.

Liitteenä olevaan sivistystoimen ylätason päästövähennysohjelmaan on nostettu tärkeimmät toimenpidekokonaisuudet varhaiskasvatussyksiköiden sekä koulujen alakohtaisista päästövähennysohjelmista. Alakohtaisiin päästövähennysohjelmiin voi tutustu linkkien kautta (https://t.ly/94_T ja <https://tinyurl.com/2p96dhnd>).

Yleishallinnon päästövähennysohjelmassa keskitytään keittiöhävikin ja ruokasalihävikin vähentämiseen sekä luomutuotteiden lisäämiseen. Tavoite on, että kaupungin ruokapalvelut siirtyvät viimeistään vuonna 2025 Portaat luomuun -ohjelmassa portaalta 4 portaalle 5. Puhdistuspalvelut tulevat laajentamaan kemikaalittomien puhdistusmenetelmien käyttöönottoa kaupungin eri kohteissa. Myös työntekijöiden yhteiskäyttöpyörien käyttöä työajoissa edistetään.

Yhdyskuntatoimen ohjelman kautta jatketaan energiatehokkuushankkeiden (PTS) toteuttamista ja kaupungin kiinteistöihin asennetaan mm. maalämpöä, lämpöpumppuja ja aurinkopaneeleja. Kävely- ja pyöräilyinfraa kehitetään asentamalla kaupunkikuvaan pyörien huoltopisteitä sekä Rantaradanbaanan suunnittelun kautta. Asemanseudun asemakaavamuutoksen yhteydessä priorisoidaan asuinkerrostalohankkeita. Seuranta- ja raportointityökalu Ilmastovahdin sisäinen osio otetaan käyttöön ja sen ulkoista osiota kehitetään. Luonto lähemmäs –ympäristövalistushankkeen kautta kaupungin puutarha – ja suojelualueille asennetaan opastetauluja, jotka kertovat alueiden luonnosta ja historiasta. Henkilöstölle suunnatut ekotuki sekä kestävän kehityksen ja ilmastomuutokseen liittyvät koulutukset jatkuvat.

Päästövähennystoimenpiteiden seuranta ja raportointi

Päästövähennystoimenpiteiden etenemisestä ja toteutuksesta raportoidaan kaupungin tilinpäätöksen yhteydessä sekä www.hiilineutraaligrani.fi -sivustolla. Tästä vuodesta lähtien toimenpiteet syötetään strategisen raportointityökalun Ilmastovahti –osioon, joka on liitetty osaksi kaupungin johdon työpöytä. Tilinpäätöksen lisäksi toimenpiteiden etenemistä seurataan jatkossa myös osavuosikatsausten yhteydessä. Vuoden aikana on myös tarkoitus kehittää Ilmastovahdille ulkoista osiota, jota tullaan liittämään www.hiilineutraaligrani.fi -sivuille.

Kaupunginjohtaja Christoffer Masar:

Kaupunginhallitus merkitsee vuoden 2023 päästövähennysohjelmat tiedoksi.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi.

Liitteet:

Päästövähennysohjelmat